
 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 1 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

                            Łomża, dnia 10.09.2021 r. 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(dalej: SWZ) 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup, dostawę, instalację  
i wdrożenie systemów PACS, RIS, Teleradiologii wraz z integracją oprogramowania 
radiologicznego z systemem szpitalnym HIS  oraz dostawę stacji opisowych  
wraz z oprogramowaniem dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Łomży, znak sprawy: ZT-SZP-226/01/ 20 /2021 
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1, ust. 2  

oraz ust. 6 Ustawy, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści 

SWZ: 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy 

w odniesieniu do Pakietu 2 - Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat, 

 a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie - zrealizował należycie  

co najmniej jedną dostawę stacji diagnostycznych do radiografii spełniających wymagania 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 18 lutego 2011 r. w sprawie warunków bezpiecznego stosowania 

promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej (tj. Dz.U. 2011 nr 51 poz. 

265) oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń 

gwarantowanych w zakresie programów zdrowotnych (tj. Dz.U. 2013 poz. 1505),  

wraz z oprogramowaniem, dla jednostki ochrony zdrowia, wraz uruchomieniem i przeszkoleniem 

personelu kupującego, o wartości min. 200.000,00 zł brutto 

Czy Zamawiający dopuści Wykonawcę który legitymuje się doświadczeniem min. jednej dostawy 

sprzętu informatycznego(w tym stacji diagnostycznych) oraz oprogramowania medycznego  

wraz z uruchomieniem i przeszkoleniem personelu kupującego o wartości min 500 000,00 zł brutto? 

Warunek w aktualnym brzmieniu bardzo ogranicza ilość firm które mogą złożyć ofertę. Dostawa stacji 

diagnostycznych o tej wartości jest bardzo specyficznym zamówieniem. Zazwyczaj stacje 

diagnostyczne są elementem większego zamówienia zawierającego systemy PACS/RIS, serwery. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu w odniesieniu do Pakietu 2,  

o którym mowa w Rozdziale VII ust. 2 pkt 4) SWZ. 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 2 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Zapis Rozdziału VII ust. 2 pkt 4) SWZ, w brzmieniu: 

„w odniesieniu do Pakietu 2  - Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat,  

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie - zrealizował należycie co najmniej 

jedną dostawę stacji diagnostycznych do radiografii spełniających wymagania  Rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z 18 lutego 2011 r. w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania 

jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej (tj. Dz.U. 2011 nr 51 poz. 265) oraz 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych w 

zakresie programów zdrowotnych (tj. Dz.U. 2013 poz. 1505), wraz z oprogramowaniem, dla jednostki 

ochrony zdrowia, wraz uruchomieniem i przeszkoleniem personelu kupującego, o wartości min. 

200.000,00 zł brutto,” 

 

otrzymuje nowe brzmienie: 

„w odniesieniu do Pakietu 2 - Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie 

ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie - zrealizował 

należycie co najmniej dwie dostawy po minimum 1 (jednej) stacji diagnostycznej do radiografii 

spełniających wymagania  Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 18 lutego 2011 r. w sprawie 

warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów 

ekspozycji medycznej (tj. Dz.U. 2011 nr 51 poz. 265) oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 6 

listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych w zakresie programów zdrowotnych 

(tj. Dz.U. 2013 poz. 1505), wraz z oprogramowaniem, dla jednostki ochrony zdrowia, wraz 

uruchomieniem i przeszkoleniem personelu kupującego, o wartości min. 80.000,00 zł brutto 

łącznie,” 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy 

a) w odniesieniu do PAKIETU 1: Zamawiający żąda przedłożenia wraz z ofertą opisów funkcjonalności 

oferowanego systemu z załączonymi zrzutami ekranu 

Czy Zamawiający dopuści złożenie folderów lub oświadczenia producenta potwierdzającego 

spełnienie zapisów OPZ? 

OPZ zawiera 356 punktów, jednocześnie Zamawiający nie informuje dla których funkcjonalności mają 

zostać załączone zrzuty ekranu. Jednocześnie ograniczenia wielkości plików uniemożliwia dołączenie 

zrzutów ekranu dla wszystkich funkcjonalności. Chcemy również zwrócić uwagę, że Zamawiający 

zastrzega sobie możliwość prezentacji systemu po otwarciu ofert. 

 

 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 3 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w odniesieniu do Pakietu nr 1 oczekuje od Wykonawców przedłożenia  

wraz z ofertą dokumentów potwierdzających zaoferowane opisy funkcjonalności w postaci 

katalogów, broszur, folderów lub oświadczeń producenta potwierdzających zaoferowane 

funkcjonalności. 

Zapis w Rozdziale XIII ust. 3 pkt 6) lit. a) SWZ – Przedmiotowe środki dowodowe, 

otrzymuje nowe brzmienie: 

„a) w odniesieniu do PAKIETU 1: 

Zamawiający żąda przedłożenia wraz z ofertą opisów funkcjonalności oferowanego systemu  

w postaci katalogów, broszur, folderów lub oświadczeń producenta, potwierdzających 

zaoferowane funkcjonalności.” 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy 

h) dokumenty potwierdzające, że zaoferowany asortyment jest wyrobem medycznym klasy IIb zgodnie 

z ustawą z dnia 20 maja 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz.186 z późn. zm.) – dotyczy Pakietu 1 i Pakietu 2 

Prosimy o potwierdzenie, że powyższe wymaganie dotyczy wyłączy oprogramowania będącego 

wyrobem medycznym klasy IIb a nie całości zaoferowanego asortymentu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w odniesieniu do Pakietu nr 1 i 2  potwierdza że przytoczony zapis odnosi się 

wyłącznie do oprogramowania będącego wyrobem medycznym klasy IIb a nie całości 

asortymentu jaki musi zaproponować Wykonawca. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy 

Wymagana sprzętowa kalibracja do standardu DICOM dla każdego trybu pracy (jak wyżej). 

Czy Zamawiający zrezygnuje z powyższego wymagania? Zgodnie z naszą wiedzą, nie istnieje 

kolorowy monitor diagnostyczny spełniający tą funkcjonalność. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści oferty Wykonawców, którzy zaoferują monitory kolorowe diagnostyczne 

bez sprzętowej kalibracji do standardu DICOM dla każdego trybu pracy 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 4 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy 

Płynne przechodzenie z tomosyntezy do obrazu mammograficznego przy zachowaniu (płynne 

przeglądanie zdjęć mammograficznych oraz tomosyntezy w obrębie jednej projekcji)  

 

Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie bez powyższej funkcjonalności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści oferty Wykonawców, którzy zaoferują oprogramowanie bez 

funkcjonalności dotyczącej płynnego przechodzenia z tomosyntezy do obrazu 

mammograficznego. 

 

Pytanie nr 6 

Wyświetlanie ostrzeżenia o wysunięciu części obrazu poza obszar panelu od strony podstawy sutka 

(oś symetrii widoków prawego i lewego dla każdej z projekcji CC i MLO). 

Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie bez powyższej funkcjonalności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści oferty Wykonawców, którzy zaoferują oprogramowanie bez 

funkcjonalności dotyczącej wyświetlania monitu ostrzeżenia o wysunięciu części obrazu poza 

obszar panelu od strony podstawy sutka (oś symetrii widoków prawego i lewego dla każdej  

z projekcji CC i MLO). 

 

Pytanie nr 7 

Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia umowy w wysokości 5%. Prosimy o umieszczenie 

zapisów dotyczących zabezpieczenia we wzorze umowy. Brak tych zapisów uniemożliwi Wykonawcy 

wniesienie zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej. Zapisy te są 

wymagane przez banki oraz firmy ubezpieczeniowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ, który 

otrzymuje nowe brzmienie jak w załączeniu do niniejszego pisma.  

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 5 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy 

§ 17. POLISY UBEZPIECZENIOWE 1. Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że przez cały okres 

obowiązywania niniejszej Umowy utrzymywać będzie ochronę ubezpieczeniową prowadzonej 

działalności na łączną kwotę ubezpieczenia nie niższą niż 150 000,00 (sto pięćdziesiąt tysięcy) PLN.  

c) dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej 

związanej z przedmiotem zamówienia na sumę nie mniejszą niż 500.000,00 zł - dotyczy Pakietu 1 i 

Pakietu 2 

Prosimy o ujednolicenie zapisów SIWZ oraz projektu umowy w zakresie wysokości wymaganego 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ, który 

otrzymuje nowe brzmienie jak w załączeniu do niniejszego pisma.  

 

 

 

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy, dokonał zmiany treści SWZ,  

w następującym zakresie: 

 

W Rozdziale I SWZ zapis o treści: 

„Adres strony internetowej, na której jest prowadzone postępowanie i na której będą dostępne 

wszelkie dokumenty związane z prowadzoną procedurą, w tym zmiany i wyjaśnienia treści 

SWZ: www.szpital-lomza.pl” 

otrzymuje nowe brzmienie: 

„Adres strony internetowej, na której jest prowadzone postępowanie i na której będą dostępne 

wszelkie dokumenty związane z prowadzoną procedurą, w tym zmiany i wyjaśnienia treści 

SWZ: www.szpital-lomza.pl;   

dokładny adres strony internetowej: https://www.szpital-lomza.pl/index.php?k=111” 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl
http://www.szpital-lomza.pl/
http://www.szpital-lomza.pl/
https://www.szpital-lomza.pl/index.php?k=111


 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

str. 6 

 

Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                             REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583             KRS: 0000024716                                                            
fax  (86) 47  33 624                

 

 Ponadto, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 6 Ustawy przedłużył termin składania ofert. 

Zmianie ulegają następujące postanowienia treści SWZ: 

 

1. Rozdział XVI ust. 1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 26 grudnia 2021 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

2. Rozdział XVII ust. 1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ofertę należy złożyć do dnia 28 września 2021 r. do godziny 10:00. 

3. Rozdział XVII ust. 3 SWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 września 2021 r. o godzinie 10:30.” 

 

 

 

W związku ze zmianą treści SWZ, zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu  

nr 2021/S 159-419764  z dnia 18 sierpnia 2021 r.  

 

 

Załączniki: 

1) Załącznik nr 5 do SWZ PO ZMIANIE  

 

 

 

 

podpisał 

Dyrektor 

Jarosław Pokoleńczuk 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl

